
   1/2  

                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

držitel akreditace DIAS a certifikace ISO 9001 
 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. ROMAN KRAUS, MBA 
 

Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Naše zn.: 2017/46364/FNBRNO -14.7.2 – DrKr/Ha     
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně dne 31.3.2017 

 

Veřejná zakázka – Tonery 2017 

Vážení, 

zadavatel obdržel dne 30. 3. 2017 dotaz týkající se veřejné zakázky s názvem Tonery 2017, ke 
kterému sděluje následující: 
 

Dotaz:  

Dovoluji se na Vás tímto obrátit ve věci upřesnění zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem: 
„TONERY 2017“. 
 

1) V zadávací dokumentaci, čl. III Kvalifikace účastníka u technické kvalifikace, požadujete doklady 
pro splnění kvalifikace podle §79 odst. 2. Písm. l, a to předložení „prohlášení o shodě“. 
Vzhledem k novelizaci zákona č. 22/97 Sb. O technických požadavcích na výrobky (novela č. 
71/00 Sb.) a příslušného nařízení vlády č. 173/97 Sb. nejsou výrobky Toner tzv. "stanovenými 
výrobky", odpadá tedy v České republice povinnost posuzovat shodu s požadavky technických 
předpisů a vystavovat odběratelům příslušné prohlášení o shodě. Z výše uvedeného tedy 
vyplývá, že zákon neukládá pro tento typ VŘ splnění kvalifikace dle §79 odst. 2. Písm. l. Není 
tedy nutné tyto dokumenty dodávat, že? 

2) V Čl. VII – Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny, požadujete uvést cenu za 4 roky. 
V příloze č. 1 technické specifikaci je však uvedena spotřeba za 1 rok, může si účastník VŘ, 
sám spotřebu vypočítat pouhým vynásobením předpokládané spotřeby? A takto přepočítanou 
cenu uvést do nabídky? 

 

 

Odpověď:  
1) Zadavatel uvádí, že vzhledem k novelizaci zákona č. 22/97 Sb. O technických požadavcích na 

výrobky (novela č. 71/00 Sb.) a příslušného nařízení vlády č. 173/97 Sb. nepožadujete doklady 
pro splnění kvalifikace podle §79 odst. 2. Písm. l, a to předložení „prohlášení o shodě“. 

2) Zadavatel uvádí, že pro způsob zpracování nabídkové ceny se použije vzorec: spotřeba za rok 
(uvedena v příloze č. 1 „Technická specifikace“) x 4 (počet let trvání smlouvy) = celková 
nabídková cena. 

 
 



   2/2  

                     

Na základě této odpovědi bude změněna zadávací dokumentace a dojde k prodloužení lhůty pro 
podávání nabídek. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
MUDr. Roman Kraus, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Veronika Havelková, právník OPV, tel. 532 233 743, Havelkova.veronika@fnbrno.cz 


		2017-03-31T09:42:41+0200




